



## Hoyer Holding A/S

Strandvejen 92  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 34689555

## Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.10.2023

---

**Lars Høyer**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.04.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hoyer Holding A/S

Strandvejen 92

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34689555

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

## Bestyrelse

Annette Friis Høyer, formand

Anders Friis Høyer

Lars Høyer

## Direktion

Lars Høyer

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den væsentligste aktivitet består i aktiv pengeanbringelse af selskabets likvider ved køb og salg af kapitalandele i unoterede og noterede værdipapirer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 11.096 t.kr., hvilket af ledelsen anses for utilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er for regnskabsposten "andre tilgodehavender" præsenteret under selskabets finansielle aktiver, usikkerhed forbundet hermed vedrørende indregning og måling. Regnskabsposten afspejler udlån ydet til et selskab, hvori der pr. balancedagen er igangværende retssager, der er anlagt af selskabet mod modparten. Usikkerheden i ovennævnte regnskabsposter knytter sig til de igangværende retssager i underliggende selskab.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.266.183)</b>	<b>(6.448.983)</b>
Personaleomkostninger	2	(1.386.718)	(1.485.807)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.652.901)</b>	<b>(7.934.790)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.257.748)	(1.452.677)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		900.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.220.434	1.100.516
Andre finansielle indtægter	3	9.056.065	14.177.509
Nedskrivning af finansielle aktiver		(220.745)	0
Andre finansielle omkostninger	4	(15.242.106)	(2.959.108)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(12.197.001)</b>	<b>2.931.450</b>
Skat af årets resultat	5	1.101.472	(13.628.716)
<b>Årets resultat</b>		<b>(11.095.529)</b>	<b>(10.697.266)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.030.000	1.030.000
Overført resultat		(12.125.529)	(11.727.266)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(11.095.529)</b>	<b>(10.697.266)</b>



# Balance pr. 30.04.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.642.468	21.900.216
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		24.935.571	22.232.404
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.488.585	1.959.330
Andre tilgodehavender		33.590.529	23.648.905
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>76.657.153</b>	<b>69.740.855</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>76.657.153</b>	<b>69.740.855</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		62.209.794	64.677.168
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.820.655	1.834.501
Andre tilgodehavender		6.460	0
Tilgodehavende skat		1.443.228	291.626
<b>Tilgodehavender</b>		<b>66.480.137</b>	<b>66.803.295</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		158.717.169	204.860.941
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>158.717.169</b>	<b>204.860.941</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.780.599</b>	<b>10.198.260</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>241.977.905</b>	<b>281.862.496</b>
<b>Aktiver</b>		<b>318.635.058</b>	<b>351.603.351</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		1.030.000	1.030.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.092.329	6.350.077
Overført overskud eller underskud		265.156.839	272.024.620
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.030.000	1.030.000
<b>Egenkapital</b>		<b>268.309.168</b>	<b>280.434.697</b>
Andre hensatte forpligtelser		5.000.000	5.000.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.000	470.521
Gæld til tilknyttede virksomheder		774.017	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		11.216.445	1.307.977
Skyldig skat		0	11.427.500
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.997.738	6.544.084
Anden gæld	7	31.222.690	46.418.572
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>45.325.890</b>	<b>66.168.654</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>45.325.890</b>	<b>66.168.654</b>
<b>Passiver</b>		<b>318.635.058</b>	<b>351.603.351</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.030.000	6.350.077	272.024.620	1.030.000	280.434.697
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.030.000)	(1.030.000)
Overført til reserver	0	(5.257.748)	5.257.748	0	0
Årets resultat	0	0	(12.125.529)	1.030.000	(11.095.529)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.030.000</b>	<b>1.092.329</b>	<b>265.156.839</b>	<b>1.030.000</b>	<b>268.309.168</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er for regnskabsposten "andre tilgodehavender" præsenteret under selskabets finansielle aktiver, usikkerhed forbundet hermed vedrørende indregning og måling. Regnskabsposten afspejler udlån ydet til et selskab, hvori der pr. balancedagen er igangværende retssager, der er anlagt af selskabet mod modparten. Usikkerheden i ovennævnte regnskabsposter knytter sig til de igangværende retssager i underliggende selskab.

## 2 Personaleomkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Gager og lønninger	1.247.767	1.351.348
Pensioner	124.800	120.800
Andre omkostninger til social sikring	13.573	12.971
Andre personaleomkostninger	578	688
	<b>1.386.718</b>	<b>1.485.807</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	52.919
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	2.737.821	2.261.026
Renteindtægter i øvrigt	453.835	223.735
Valutakursreguleringer	242.135	0
Dagsværdireguleringer	2.753.490	6.179.719
Gældseftergivelse o.l.	0	182.974
Øvrige finansielle indtægter	2.868.784	5.277.136
	<b>9.056.065</b>	<b>14.177.509</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	(55.695)	0
Renteomkostninger i øvrigt	771.375	557.769
Valutakursreguleringer	0	125.091
Dagsværdireguleringer	14.486.292	2.276.248
Øvrige finansielle omkostninger	40.134	0
	<b>15.242.106</b>	<b>2.959.108</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	0	1.997.738
Regulering vedrørende tidligere år	(1.101.472)	11.630.978
	<b>(1.101.472)</b>	<b>13.628.716</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	15.550.000	22.232.404	13.659.066	23.648.905
Tilgange	0	2.703.167	50.000	9.941.624
Afgange	0	0	(1.050.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.550.000</b>	<b>24.935.571</b>	<b>12.659.066</b>	<b>33.590.529</b>
Opskrivninger primo	6.350.216	0	0	0
Andel af årets resultat	(5.257.748)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.092.468</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(11.699.736)	0
Årets nedskrivninger	0	0	(220.745)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	750.000	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(11.170.481)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.642.468</b>	<b>24.935.571</b>	<b>1.488.585</b>	<b>33.590.529</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hoyers A/S	Aarhus	A/S	100
MDH Invest ApS	Aarhus	ApS	100
Vivild Erhvervspark A/S	Aarhus	A/S	100

## 7 Anden gæld (kortfristet)

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	56.357	83.986
Anden gæld i øvrigt	31.166.333	46.334.586
	<b>31.222.690</b>	<b>46.418.572</b>

## 8 Dagsværdioplysninger

**Andre  
værdipapirer  
og  
kapitalandele**

**kr.**

---

Dagsværdi ultimo	158.717.169
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.015.450

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en verserende retssag, hvor der er rejst et større krav i forbindelse med en tidligere virksomhedshandel. Sagen er, efter vurdering af selskabets advokat, forbundet med en beskeden procesrisiko.

Selskabet har indgået en samlet investeringsrammeaftale på 1,8 mio.EUR overfor eksterne investeringsselskaber, hvor der pr. statusdagen er en ikke indbetalt ramme på 545 t.EUR.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hoyer Holding 1 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet en solidarisk efterkaution på 12,5 mio. kr. overfor en kapitalandel i et underliggende datterselskab.
